
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

10 апреля 2023 года № 104-уг

Иркутск

О внесении изменений в Положение о Градостроительном совете при
Губернаторе Иркутской области

Руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о Градостроительном совете при Губернаторе 
Иркутской области, утвержденное указом Губернатора Иркутской области 
от 25 февраля 2010 года № 28/1-уг, следующие изменения:

1) в пункте 4:
подпункт 2 дополнить новыми одиннадцатым, двенадцатым абзацами 

следующего содержания:
«рассмотрение (одобрение) предложений по развитию территорий 

муниципальных образований Иркутской области;
рассмотрение выработанных предложений по формированию 

архитектурного облика территории особой экономической зоны туристско-' 
рекреационного типа «Ворота Байкала» и ее благоустройству;»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) рассмотрение и подготовку предложений по вопросам включения 

сведений об организациях, планирующих размещение объектов социально
культурного и коммунально-бытового назначения в целях реализации части 1 
статьи 84 Закона Иркутской области от 21 декабря 2006 года № 99-оз «Об 
отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской области», в 
государственные программы Иркутской области.»;

2) пункт 14 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) рассмотрение и подготовка предложений по вопросам включения 

сведений об организациях, планирующих размещение объектов социально
культурного и коммунально-бытового назначения в целях реализации части 
1 статьи 84 Закона Иркутской области от 21 декабря 2006 года № 99-оз 
«Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской области», 
в государственные программы Иркутской области.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный



2

интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

НА. И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

